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شــاداب/ با بسته شدن پرونده سرمربی گری 
هــاکــان دمــیــر در تیم ملی بسکتبال ایـــران، 
فدراسیون از آغاز مذاکره با 2 گزینه خارجی 
یعنی رادوان تریفانوویچ مربی ۵۴ ساله اهل 
اسلوونی و مارکو راموندینو ۴3 ساله ایتالیایی 
خبر داد و تاکید کرد بعد از برگزاری دیدارهای 
فینال و اتمام لیگ برتر، مذاکره با مربیان داخلی 
ــد. 10 اردیبهشت امسال  شــروع خــواهــد ش
کمیته فنی فدراسیون بسکتبال از تمدید نشدن 
قرارداد دمیر به دلیل عدم نتیجه گیری مطلوب 
در جام جهانی که با ناکامی در کسب سهمیه 
المپیک همراه بود و حضور نه چندان پررونق 
در بازی های آسیایی هانگژو خبر داد و متعاقبا 
واکنش دمیر به ماجرای برکناری اش خبرساز 
شد. او درحالی مدعی شد که برکنارشدنش 
»مــنــصــفــانــه« نــیــســت کــه هــمــیــن یــک جمله 
حرف وحدیث هایی به دنبال داشت تا درنهایت 
جواد داوری رئیس فدراسیون به تشریح دلایل 
برکناری دمیر بپردازد. رئیس جوان فدراسیون 
بسکتبال به شرایط خاص آغاز همکاری مربی 
ترک با ایران اشاره کرد تا بگوید: »حقیقت این 
است که هاکان با شرایط خاصی کار خود را با تیم 

ملی آغاز و کمک زیادی هم به پیشبرد برنامه های 
ما کرد. تغییرات زیــادی در تیم ملی داشتیم. 
زمانی که دمیر کار خود را در تیم ملی آغاز کرد 
شرایطی چون مصدومیت حامد حــدادی هم 
وجود داشــت. به نظر من اگر بازی  با فیلیپین 
را با همان یک امتیازی که باختیم می بردیم، 
شرایط بــرای دمیر کاملا متفاوت می شد اما 
کمی بدشانسی آورد. اگر اتفاقات جور دیگری 
می افتاد و بدشانسی نبود، جایگاه دمیر فرق 
می کرد. از نظر من عملکرد ایشان عالی نه، اما 
قابل قبول بود. به هر حال شرایطی پیش آمد 
که با ایشان قطع همکاری کردیم اما همچنان 
چه  و  ارمغانی  سعید  انتخاب  چه  که  معتقدم 
انتخاب هاکان دمیر به عنوان سرمربی، در برهه 
زمانی که صورت گرفت درست ترین تصمیم بود 
و از آن پشیمان نیستم. من پای انتخاب های 
خودم بوده ام و روندی که مد نظر داشتیم طی 
شد و مثبت بود. البته معتقدم که دمیر کم شانس 
بود.« داوری اما تاکید می کند که برکناری دمیر 
تصمیم کمیته فنی بوده نه فدراسیون: »بدانید 
و  نبود  فدراسیون  تصمیم  دمیر  برکناری  که 
تصمیم کمیته فنی بود اما صحبت هایی صورت 

گرفت که به دلیل محرمانه بودن نمی شود آن ها 
را مطرح کنم. قطعا حواشی هم در برکناری 
دمیر تاثیرگذار بود!« رئیس فدراسیون بسکتبال 
اما کسب نتیجه در این رشته را نیازمند صرف 
زمانی بیش از یک سال می داند: »برای کسب 
نتیجه با تیم ملی ایران، دو - سه سال زمان کمی 
است. ما قبلا در تیم ملی خود بازیکن بزرگی 
چون حامد حدادی را داشتیم و الان دیگر چنین 
وزنه ای در ترکیب تیم ملی ایران نیست،  هرچند 
که بازیکنان مستعد خوبی در ترکیب خودمان 
داریم. اگرچه روند تغییر نسل در بسکتبال مثبت 
بود و تمجید فدراسیون جهانی را هم به دنبال 
داشت اما راه چندین ساله را نمی شود یکی دو 
ساله رفت و ما باید با برنامه ریزی پیش برویم و 
فدراسیون قطعا این موضوع را مد نظر دارد. ما 
در این دو سال تمامی مسابقات را رفتیم و با این 
حال به مسابقات بیشتری نیاز داریم تا به سطح 
قبلی خود در آسیا برسیم که فدراسیون برای 
این مسائل برنامه بلند مدت دارد. قطعا قرارداد 
جدید دو ساله خواهد بود چون فرصت زیادی 
برای مسابقات پیش رو نداریم که باز هم با مسائل 

تغییر سرمربی درگیر شویم.« 

صدر جدول با امتیاز 60 آبی شد! 

سارا مسیحا/دیدار تیم های استقلال و فولاد خوزستان که نبرد مدعی 
قهرمانی و کاندیدای سقوط بود با تک گل ایمان سلیمی به سود آبی های 
پایتخت به پایان رسید تا آن ها پس از صدرنشینی ۴8 ساعته پرسپولیس، 
صدر را دوباره از آن خود کنند و اولین تیم 60 امتیازی فصل جاری لقب 
بگیرند. این دیدار که به واسطه احتمال تغییر دوباره صدر جدول از اهمیت 
بالایی برخوردار بود با حواشی و جنجال زیادی پیش از آغاز بازی همراه 
بود. بحث جادوگری و رمالی دوباره داغ شد و دعوا بر سر رنگ پیراهن فولاد 
خوزستان بالا گرفت چرا که این تیم می خواست از پیراهن مشکی استفاده 
کند اما استقلالی ها با استناد به این که رنگ پیراهن دروازه بان شان مشکی 
است با این مسئله مخالف بودند.  البته برخی افراد و منابع خبری غیررسمی 
این موضوع را به پیراهن مشکی نکونام ربط داده و عنوان کردند چون او 
همیشه باید این پیراهن را بپوشد در صورت مشکی پوش شدن فولاد او 
باید آن را عوض کند که به مذاقش خوش نیامده است! با این همه جنجال 
و شایعه در نهایت  بنیادی فر داور بازی تصمیم گرفت فولاد با پیراهن اول 
خود یعنی رنگ قرمز وارد زمین شود. نکته جالب این که فولادی ها برای 
گرم کردن با لباس مشکی وارد زمین شدند . نکونام که چند مهره کلیدی را 
در این بازی نداشت با ترکیبی نسبتا متفاوت و حضور ۴ مدافع ،تیمش را به 
میدان فرستاد و فولاد هم با 6 تغییر نسبت به بازی قبلی وارد زمین شد. بر 
خلاف اکثر بازی های استقلال، این تیم در نیمه نخست و با حمایت بیش 
از ۴0 هزار تماشاگر یک بازی تهاجمی به نمایش گذاشت و موقعیت های 
گل زیادی داشت که از دست رفت. در نیمه دوم با اصرار به سانترها و ارسال 
های کوتاه و بلند از نقاط مختلف زمین روی یک کرنرجلالی توپ را روی 
دروازه فرستاد و ایمان سلیمی دقیقه ۵8 با ضربه سر تماشایی گل زد. این 
گل با وجود موقعیت های دو تیم در نیمه دوم تنها گل بازی ماند تا استقلال 
در مسیر قهرمانی دوباره به صدر جدول برگردد و پرسپولیس با ۵9 امتیاز 
به رده دوم برود.در دو بازی دیگر هفته بیست و هفتم تیم ذوب آهن با یک گل 
پیکان را شکست داد تا تیم رضا عنایتی در منطقه خطر قرار بگیرد و فینال 
انتهای جدولی ها را هم در نبرد تیم های شمالی و جنوبی لیگ، نساجی با 

۴ بر یک از استقلال خوزستان برد.

گزارش

رونالدو در صدر 10 فوتبالیست برتر تاریخ اروپا

کریستیانو رونالدو با ثبت آمار 128 گل در 206 بازی برای تیم ملی پرتغال به عنوان 
»بهترین فوتبالیست تاریخ اروپا« از سوی سایت »گیو می اسپورت« انتخاب شد. 
رونالدو با دریافت ۵ توپ طلا در اروپا بالاتر  از میشل پلاتینی، یوهان کرایف و فان 
باستن اروپایی با 3 تو پ طلا، بهترین بازیکن اروپا از این حیث است.رونالدو همچنین 
۴  جایزه کفش طلای اروپا را دریافت کرده است. ستاره پرتغالی در دوران فوتبالی 
اش 3۴ جام کسب کرده که شامل 7 قهرمانی در لیگ، ۵ لیگ قهرمانان اروپا، یک 
جام ملت های اروپا و یک لیگ ملت های اروپاست.رونالدو رکورددار بیشترین بازی 
)183(، بیشترین گل زده )1۴0( و بیشترین پاس گل )۴2( در لیگ قهرمانان 
اروپاست و همچنین او رکورد بیشترین گل زده در جام ملت های اروپا )1۴(، بیشترین 
بازی ملی )206( و بیشترین گل ملی در فوتبال مردان )128( را در اختیار دارد.بر 
اساس گزارش سایت givemesport، یوهان کرایف، اسطوره فوتبال هلند و باشگاه 
بارسلونا به عنوان »دومین بازیکن برتر تاریخ فوتبال اروپا« انتخاب شد. فرانتس بکن 
باوئر )آلمان(، فرانس پوشکاش )مجارستان(، زین الدین زیدان )فرانسه(، پائولو 
مالدینی )ایتالیا(، اوزه بیو )پرتغال(، میشل پلاتینی )فرانسه(، گرد مولر )آلمان( و 

بابی چارلتون )انگلیس( پس از این دو بازیکن در رده های سوم تا دهم قرار دارند.
 

 تقلب بازیکن پیشین بارسا
 با سوءاستفاده از برادر دوقلویش!

در فصلی جدید از تقلب و حیله گری در تاریخ فوتبال، یک بازیکن فوتبال که سابقه 
عضویت در آکادمی باشگاه بارسلونا را هم دارد، برادرش را به جای خود برای عقد 
قرارداد با تیم دینامو بخارست رومانی معرفی کرد. به نقل از مارکا؛ تیم پایتخت 
رومانی ماه فوریه به تصور این که در حال جذب یکی از محصولات آکادمی باشگاه 
بارسلوناست؛ با ادگار ایه قرارداد بست اما اکنون بعد از سه ماه مشخص شده بازیکنی 
که در این مدت در حال بازی برای دینامو بخارست بوده، برادر دوقلوی او ادلینو 
بوده است. در پی افشای این موضوع، باشگاه دیناموبخارست که برای فرار از سقوط 
می جنگد، از ادگار ایه شکایت کرده است.گویا چیزی که سبب شده باشگاه دینامو 
بخارست متوجه فریب خوردنش شود، این بوده که ادلینو برخلاف برادر دوقلویش 
تنها قادر به صحبت به زبان پرتغالی بوده است؛ چرا که بازیکن اصلی به سبب سابقه 

بازی در کشورهای مختلف امکان برقراری ارتباط به زبان های دیگر را هم دارد.

خبر خارجی

اگرچه لیگ برتر پرتغال هنوز به پایان نرسیده اما خاطره 
دیدار تیم پورتو در چارچوب دیدارهای هفته سی وسوم 
با بوآویشتا قطعا تا سال های سال در ذهن مهدی 
طارمی و هواداران این تیم مطرح پرتغالی باقی خواهد 
ماند. دیداری که آخرین حضور مهدی طارمی مهاجم 
ایرانی آبی و سفیدپوشان پورتو در ورزشگاه دراگائو بود 
و زمین چمن آن شاهد اشک های شاهزاده پارسی بود 
و سکوهایش غریو فریاد و اشک و خداحافظی هواداران 
با مهاجم ایرانی. درهفته ماقبل پایانی لیگ برتر پرتغال 
تیم فوتبال پورتو در ورزشگاه دراگائو میزبان تیم 
بوآویشتا بود و حریف خود را با نتیجه 2 بر یک شکست 
داد که گل دومش توسط مهدی طارمی به ثمر رسید. 
او در دقیقه ۵9 وارد زمین شد و توانست گل مهمی 
را به ثمر برساند. گل دقیقه 97 طارمی در آخرین 
بازی اش برای پورتو در ورزشگاه خانگی این تیم،  پورتو 
را 69 امتیازی کرد و آن را به رده سوم جدول لیگ برتر 
پرتغال برگرداند تا این تیم همچنین مدعی اصلی 
کسب سهمیه لیگ اروپا باشد. زدن گل پیروزی بخش 
آن هم در آخرین دیدار خانگی و روز وداع با هواداران آن 
قدر طارمی را متاثر کرد که او پس از گلزنی برای پورتو 
احساساتی شد و برای دقایقی در میانه میدان گریست. 
در این لحظات هم تیمی ها و هواداران او به دلجویی از 
او پرداخته و با تشویق بی امانش صحنه های زیبایی را 

در روز وداع شاهزاده پارسی رقم زدند. در پایان این 
بازی هم  ستاره ایرانی پورتو به عنوان بهترین بازیکن 
از سوی این باشگاه مقابل بوآویشتا انتخاب شد تا شب 

وداعش با هواداران پورتو حسابی به یادماندنی شود.

 آغاز چالش جدید برای سومین گلزن برتر تاریخ        
پورتو

مهاجم تیم ملی کشورمان که خود را برای یک چالش 
جدید و بزرگ در سری آ و باشگاه اینتر میلان آماده می 
کند، پس از پایان بازی در واکنش به خداحافظی با 
هواداران پورتو گفت: »افتخار بزرگی برای من بود که 
با پیراهن پورتو به میدان بروم. تا پایان زندگی ام از این 
تیم حمایت خواهم کرد و هوادار پورتو خواهم بود. این 
لحظه ای احساسی برای من بود چرا که آخرین بازی ام 
با پیراهن پورتو در ورزشگاه دراگائو بود. باور نکردنی 
بود که گل پیروزی را در دقایق پایانی به ثمر رساندم.« 
طارمی در سال 2019 با تیم ریو آوه وارد لیگ پرتغال 
شد و یک سال بعد به پورتو پیوست و با این تیم قهرمان 
پرتغال هم شد. او با احتساب بازی با بوآویشتا 180 
بازی  با پیراهن پورتو در مسابقات مختلف داخلی و 
اروپایی انجام داده که حاصل آن  90 گل  و ۵۵ پاس گل 
است و شاهزاده پارسی با این آمار عنوان سومین گلزن 
برتر تاریخ باشگاه پورتو را به خود اختصاص داده است. 

او که تا پایان فصل جاری با پورتو قرارداد داشت، حاضر 
به تمدید قرارداد نشد و با باشگاه اینترمیلان به توافق 
رسید. اینترمیلان که به تازگی قهرمان سری آ شده، 
قرار است طارمی را به عنوان بازیکن آزاد به خدمت 
بگیرد. این مهاجم 31 ساله به مدت دو سال با گزینه 
تمدید برای سال سوم با اینتر قرارداد امضا خواهد کرد.

طارمی به امباپه خجالت داد!       
وداع طارمی با هواداران پورتو در رسانه های پرتغال 
و اروپا بازتاب داشته و حتی برخی آن را با رفتار ستاره 
های سرشناسی چون امباپه بازیکن تیم ملی فرانسه 
و پاری سن ژرمن مقایسه کرده و البته به آن ها کنایه 
زده اند. از جمله این رسانه ها فاکس اسپورت است 
که  به مقایسه خداحافظی طارمی و امباپه پرداخت 
و درخشش بازیکن ایرانی را بازتاب داد. فاکس 
اسپورت نوشت: »طارمی  در آخرین بازی خانگی 
پورتو توانست برای تیمش گلزنی کند و پس از سوت 
پایان بازی در زمین به گریه افتاد. این در حالی است 
که کیلیان امباپه در آخرین بازی با پیراهن پاری سن 
ژرمن هر چند توانست گلزنی کند ولی با چهره خندان 
بعد از سوت پایان بازی و باخت تیمش رصد شد و در 
این بازی نیز هواداران پاریسی بارها به این فوق ستاره 

اعتراض کردند.«

   وقتی طارمی امباپه را شرم زده کرد!   
وداع باشکوه شاهزاده پارسی با هواداران پورتو

ویژه

ویژه

 ادعای جنجالی پرسپولیس
 علیه استقلال!

یک روز پس از صحبت های مربی استقلال و دستیار 
ــاره اشتباهات داوری و ادعــای  ــواد نکونام دربـ ج
برخورداری پرسپولیس از 1۴ امتیاز با این اشتباه، 
باشگاه پرسپولیس با انتشار یک ویدئو پاسخ همتای 
آبی پوش را داد. در این ویدئو که باشگاه پرسپولیس 
اعتقاد دارد بر اســاس نظر کارشناسان تهیه شده، 
صحنه های مشکوک چندین بــازی از جمله دیدار 
استقلال با ملوان، آلومینیوم، شمس آذر، استقلال 
خوزستان، پیکان، سپاهان و... وجود دارد. باشگاه 
کارشناسان  نظرات  به  ویدئو  ایــن  در  پرسپولیس 
فوتبال برتر استناد کرده و با نتیجه گیری از آن برخی 
از امتیازات کسب شده توسط استقلال را زیر سوال 
برده است.در پایان این ویدئو پرسپولیس ادعا کرده 
که استقلال 18 امتیاز را با اشتباهات داوری به دست 
آورده که یک ادعای مهم و بزرگ علیه صدرنشینی 

استقلال محسوب می شود.

اقدام جالب میلانی ها
بازیکنان تیم فوتبال آ.ث میلان به مناسبت روز جهانی 
ــادر با پوشیدن پیراهن هایی که نــام خانوادگی  م
مادرشان روی آن چاپ شده بود، به میدان رفتند. 
میلان با پیروزی ۵ بر یک مقابل کالیاری در هفته سی 
و ششم سری آ به امتیاز 7۴ رسید و نایب قهرمانی اش 

را پس از قهرمانی اینترمیلان مسجل کرد. 

 اینچه درگاهی با اقتدار
 دوباره رئیس ژیمناستیک شد

مجمع انتخاباتی فدراسیون ژیمناستیک درحالی 
روز گذشته به ریاست سیدمحمدشروین اسبقیان 
برگزار شد که به دلیل حساس بودن این انتخابات، 
دو نماینده فدراسیون جهانی نیز در این مجمع 
حضور داشتند. آنــدره فرانسیس نماینده ارشد و 
جراما دیاگو نماینده حقوقی فدراسیون جهانی 
در این مجمع بودند. زهــرا اینچه درگاهی، عابد 
این  حقدادی و حبیب نوظهوری سه کاندیدای 
مجمع انتخاباتی بودند که  حقدادی و نوظهوری 
انصراف دادند تا مجمع تنها با حضور یک کاندیدا 
برگزار شود. این گونه بود که اینچه درگاهی با کسب 
60 رای از مجموع 66 رای اخذ شده برای دومین بار 
به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شد. این انتخاب 
درحالی صورت گرفت که فدراسیون ژیمناستیک 
ایران 3۴ ماه بلاتکلیف بود و دوران پرحاشیه ای 
از سرپرستی و ابطال انتخابات را تجربه کرده بود. 
در جریان این مجمع عابد حقدادی که پیشتر در 
انتخابات ابطال شده سال گذشته به  عنوان رئیس 
انتخاب شده بود، به حالت اعتراض مجمع را ترک 
کرد و وقتی توسط خبرنگاران دوره شد، با تاکید بر 
این که از هیچ یک از اتفاقات و حواشی ژیمناستیک 
ناراحت نیست از خبرنگاران خواست او را به حاشیه 
نبرند! اینچه درگاهی اما درحالی در جدالی پر فراز 
و نشیت سرانجام بار دیگر صاحب صندلی ریاست 
شد که در واکنش به این اتفاق گفت: »پس از گذشت 
بیش از 2 سال و با رای قاطع، وحدت و همدلی در 
خانواده این ورزش برقرار شد. اساسنامه فدراسیون 
دارای نقاط قوت و ضعفی است که نقاط ضعف را در 

طول دوران کاری خود برطرف خواهیم کرد.«

سوژه

ماندن ستاره پرسپولیس قطعی نیست

قرارداد مهدی ترابی در پایان فصل با پرسپولیس به اتمام خواهد رسید و موضوع 
ماندن یا جدایی این بازیکن، تبدیل به دغدغه هواداران شده است.روز گذشته 
خبری منتشر شد مبنی بر این که ترابی موافقت خود را برای ماندن در پرسپولیس 
اعلام کرده اما پیگیری ها نشان می دهد چنین خبری صحت ندارد و مذاکره 
جدیدی بین ترابی و مسئولان باشگاه انجام نشده است.چندی پیش برخی رسانه 
ها  خبر دادند پیشنهاد مالی پرسپولیس به ترابی مورد موافقت این بازیکن قرار 
نگرفته که البته مسئولان باشگاه قصد تکذیب این موضوع را داشتند اما حالا با 
انتشار چنین اخباری، به نظر می رسد قصد دارند تا برای ماندن روی ترابی فشار 
بیاورند تا به نوعی این بازیکن را مقابل هواداران قرار دهند. با این همه باید گفت 
که مذاکره جدیدی بین ترابی و پرسپولیس صورت نگرفته و بعید است با پیشنهاد 

مالی که به ترابی شده او در این تیم ماندگار شود!

رکورد ویژه مهاجری و خیبر در فوتبال ایران!

تیم خیبر خرم آباد با پیروزی مقابل شهرداری آستارا به بیست و دومین پیروزی فصل 
خود دست پیدا کرد و رکورد بیشترین برد در ادوار لیگ برتر و دسته اول را شکست.

خیبر که مدعی اصلی قهرمانی لیگ آزادگــان و صعود به لیگ برتر محسوب 
می شود رکورد پیروزی صد درصدی در بازی های خانگی این فصل را 

حفظ کرده و حالا با شکست دادن شهرداری آستارا، رکورد 22 
پیروزی در لیگ را به نام خود ثبت کرده است.پیش از این در 

لیگ آزادگان تیم های قهرمان نتوانسته بودند بیش از 21 
برد کسب کنند و این عدد هم مربوط به شمس آذر و سعید 

دقیقی در فصل گذشته است. پیش از آن ها ملوان با 20 برد، 
مس رفسنجان با 19 برد و نفت مسجدسلیمان با 18 برد به 

لیگ برتر صعود کرده بودند.

جدایی ساپینتو از آپوئل و وضعیت مبهم مهری

فقط 2۴ ساعت پس از کسب عنوان قهرمانی در لیگ برتر قبرس، ریکاردو ساپینتو سرمربی 
پرتغالی این تیم به همکاری خود با باشگاه آپوئل پایان داد.رئیس آپوئل در واکنش به جدایی 

ساپینتو گفت: این یک اتفاق غیرعادی نیست. ما پیش از این نیز با کریستینسن )مربی 
سابق آپوئل( قهرمان شدیم ولی بدون پیش داوری در مورد چیزی، به همکاری خود 

ادامه ندادیم. آقای ساپینتو یکی از گزینه های ماست. ما سه تا چهار مربی را در 
فهرست خود داریم و تا آخر هفته درباره سرمربی جدید تصمیم گیری می کنیم. به 
نظر می رسد که صحبت های رئیس آپوئل تنها برای حفظ شأن ساپینتو باشد چرا که 
باید جدایی او از این باشگاه را قطعی دانست. پیش از این نیز روزنامه رکورد پرتغال 
خبر داده بود که سرمربی سابق استقلال از تیم های مکزیکی پیشنهاد دریافت 
کرده است. حال باید دید با جدایی ساپینتو وضعیت سعید مهری بازیکن ایرانی 

آپوئل و هافبک سابق استقلال در این تیم قبرسی چگونه خواهد شد.

فدراسیون بسکتبال به دنبال عقد قرارداد 2 ساله
 با سرمربی آینده تیم ملی

داوری: برخی دلایل برکناری دمیر 
محرمانه است!


